AMOLADORA ANGULAR WP 11-125

meiabo

Amoladora angular de 5" con motor
Marathon de Metabo, que me brinda una
mayor proteccion contra el ingreso de
polvo al interior de maquina, con carbones
auto desconcertantes, aumentando su vida
atil. Este equipo cuenta con proteccion
contra arranque involuntario, mas el
embrague de seguridad mecanico, e
interruptor tipo paleta, lo que lo hacen a
muy seguro. Sistema de tuerca quick para
cambio rapido del disco o accesorio,
Cubierta protectora ajustable sin
herramienta.

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Potencia absorbida
Potencia entregada
Factor de eficiencia
Velocidad en vacio

Velocidad bajo
carga
Torque

Diametro de disco
de corte

Eje

Tipo de motor

Recubrimiento del
bobinado
Escobillas de
carbon
autodesconectante
s

Carcasa giratoria
90°

Interruptor

Vibraciones
Nivel de ruido
Peso

Longitud del cable

1100 W
700 W

54 %
12000 RPM
7000 RPM

3,2 Nm
125 mm

M14
Marathon

Epoxi

Sl

Sl

Fijo

7,5 m/s2
88 dB (A)
2,1Kg

2,5m



