AMOLADORA ANGULAR WP 11-125

metabo



Amoladora angular de 5" con motor Marathon de Metabo, que me brinda una mayor protección contra el ingreso de polvo al interior de máquina, con carbones auto desconcertantes, aumentando su vida útil. Este equipo cuenta con protección contra arranque involuntario, más el embrague de seguridad mecánico, e interruptor tipo paleta, lo que lo hacen a muy seguro. Sistema de tuerca quick para cambio rápido del disco o accesorio, Cubierta protectora ajustable sin herramienta.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Potencia absorbida	1100 W
Potencia entregada	700 W
Factor de eficiencia	54 %
Velocidad en vacío	12000 RPM
Velocidad bajo carga	7000 RPM
Torque	3,2 Nm
Díametro de disco de corte	125 mm
Eje	M14
Tipo de motor	Marathon
Recubrimiento del bobinado	Epoxi
Escobillas de carbón autodesconectante s	SI
Carcasa giratoria 90°	SI
Interruptor	Fijo
Vibraciones	7,5 m/s2
Nivel de ruido	88 dB (A)
Peso	2,1 Kg
Longitud del cable	2,5 m